

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Augustów za 2020 rok**

Zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy:

- a) rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Wójta Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy,
- b) rozpatrywanie wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.

W roku sprawozdawczym Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbyła 9 wspólnych posiedzeń oraz 2 odrębne posiedzenia.

Komisja opiniowała projekty uchwał Rady Gminy przygotowywane na poszczególne sesje Rady. Komisja szczegółowo zapoznawała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku. Komisja również przedstawiła sprawozdanie z działalności swojej komisji za 2019 rok. Zapoznała się z raportem o stanie gminy oraz analizowała projekt budżetu gminy na rok 2021 przedstawiając pozytywną opinię w tej sprawie. Komisja także opracowała plan pracy na rok 2021.

Ponadto, na posiedzeniach komisji przedstawiane były następujące wnioski:

- Na posiedzeniu w miesiącu lutym Komisja rozpatrzyła sprawę odmowy przyjęcia skargi ustnej mieszkańca Gminy i niezapisanie treści tej skargi w protokole. Komisja uznała, że pismo mieszkańca gminy w tym zakresie podlega uwzględnieniu.
- Na wspólnym posiedzeniu w miesiącu marcu Komisja rozpatrzyła pismo Parafii Rzymsko-Katolickiej w Białobrzegach w sprawie zamiaru zakupu budynku biblioteki szkolnej w Białobrzegach.
- Na wspólnym posiedzeniu w miesiącu lipcu Komisja rozpatrzyła pismo mieszkańca gminy dotyczące prośby o zmianę treści Uchwały Nr XVI/104/2000 Rady Gminy Augustów z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Augustów, położonych w ciągu projektowanej drogi Nr S19.

Ponadto na tym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze złożonymi uwagami i wnioskami do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Specjalna Strefa Ekonomiczna” w gminie Augustów wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

- Na wspólnym posiedzeniu w miesiącu grudniu Komisja rozpatrzyła wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. s. Faustyny Kowalskiej w Białobrzegach w sprawie sprzedaży nieruchomości i udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży tej nieruchomości.

W 2020 roku do Rady Gminy wpłynęło 5 skarg.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wspólnym posiedzeniu w miesiącu marcu rozpatrzyła 2 skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie w następujących sprawach:

- 1 skargę złożono na uchwałę Nr XI/110/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Rada Gminy na sesji w dniu 10 marca 2020 roku podjęła uchwałę nr XIV/133/2020 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie na uchwałę oraz udzielono odpowiedzi na skargę.

- 2 skargę złożono na uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Rada Gminy na sesji w dniu 10 marca 2020 roku podjęła uchwałę nr XIV/142/2020 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie na uchwałę oraz udzielono odpowiedzi na skargę.

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w miesiącu maju rozpatrzyła 3 skargi mieszkańca gminy Augustów w następujących sprawach:

- 1 skarga dotyczyła odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 22.01.2020 r. w zakresie sposobu załatwienia złożonych uwag i wniosków do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Augustów uchwalonego w dniu 30 czerwca 2016 r. uchwałą Nr XIII/100/2016 Rady Gminy Augustów. Komisja uznała, że skarga jest w części zasadna. Rada Gminy na sesji w dniu 27 maja 2020 roku podjęła w tym zakresie uchwałę nr XV/149/2020.

- 2 skarga dotyczyła odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 22.01.2020 r. w zakresie określenia powierzchni adoptowanego zakładu skarżącego i powierzchni przeznaczonej pod rozbudowę zakładu, zgodnie z przepisami Uchwały Nr XVI/104/2000 Rady Gminy Augustów z dnia 30.06.2000 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów gminy Augustów położonych w ciągu projektowanej drogi nr S 19. Komisja uznała skargę za bezzasadną. Rada Gminy na sesji w dniu 27 maja 2020 roku podjęła w tym zakresie uchwałę nr XV/148/2020.

- 3 skarga dotyczyła odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 22.01.2020 r. w zakresie sposobu załatwienia złożonych wniosków i opinii do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Komisja uznała skargę za bezzasadną. Rada Gminy na sesji w dniu 27 maja 2020 roku podjęła w tym zakresie uchwałę nr XV/147/2020.

W 2020 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła 2 petycje skierowane do Rady Gminy.

- Na wspólnym posiedzeniu w miesiącu marcu rozpatrzyła petycję dotyczącą kwalifikacji Inspektora Danych Osobowych. Komisja odnosząc się do treści niniejszej petycji uznała, że organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Wójt Gminy Augustów. Rada Gminy na sesji w dniu 10 marca 2020 roku podjęła w tym zakresie uchwałę nr XIV/135/2020.

- Na wspólnym posiedzeniu w miesiącu maju rozpatrzyła petycję Koalicji Polski Wolnej od 5G dotyczącą przyjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. Komisja odnosząc się do treści niniejszej petycji uznała, że ze względu na braki formalne pozostawia się petycję bez rozpatrzenia. Rada Gminy na sesji w dniu 27 maja 2020 roku podjęła w tym zakresie uchwałę nr XV/150/2020.

Przewodniczący Komisji

Arkadiusz Roszkowski

